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Smittade med TBC på jobbet får ingen ersättning! 

Tio anställda som smittats med TBC vid ett äldreboende i Karlskrona nekas nu 
arbetsskadeersättning från AFA Försäkring, Försäkringskassan ersätter heller 
inte karensdagar under TBC- behandling vid yrkesrelaterad smitta. 

- Jag har redan förlorat allt i kriget i Bosnien, så det handlar inte om pengar, det 
handlar om upprättelse och bekräftelse på det lidande som vi tio anställda har 
tvingats genomlida under månader, säger undersköterskan Suada Balvanovic vid 
Fregatten äldreboende i Karlskrona, till forum2013.eu som verkar mot 
yrkesrelaterad smitta och för verkställighet av EU-direktiv 2010/32/EU i Sverige. 

  

Händelsförlopp: I april 2010 diagnostiserades en patient med TBC vid Fregatten 
äldreboende i Karlskrona. Patienten hade redan innan inläggningen vid äldreboendet 
visat symptom på lungsjukdom med uttalad hosta. En lungröntgen hade också 
påvisat fläckar på lungorna. Någon medicinsk uppföljning initierades aldrig vid 
äldreboendet för att utesluta lungsjukdom, trots att Karlskrona kommun några år 
tidigare genomgått en liknande händelse där sjukvårdspersonal inom kommunen 
smittats med TBC. Undersköterskan Suada Balvanovic började cirka ett halvt år efter 
patientens ankomst till äldreboendet utveckla symptom som illamående, kräkningar 
och uttalad trötthet. Flera av hennes kollegor i samma arbetsgrupp utvecklade 
snarlika symptom i mer eller mindre omfattning. När patienten slutligen i april 2010 
diagnostiserades med TBC kallades 86 anställda omgående in till infektionskliniken 
vid Blekingesjukhuset för provtagning. Resultatet i dag är att 28 sjuksköterskor, 
undersköterskor och sjukvårdsbiträden kommer att genomgå uppföljande 
provtagningar under två år för att säkerställa att de inte smittas av TBC på sitt jobb. 
Tio anställda av de 86 har exponerats för TBC-smitta och uppvisat positiva test på 
sjukdomen och genomgår nu minst sex månaders medicinsk behandling. 

- Jag går i TBC behandling nu, berättar Suada Balvanovic som en av de tio som 
smittats vid äldreboendet Fregatten. I juli i år fick Suada ett brev från AFA 
Försäkring med följande besked: Du har fått konstaterat en latent TBC 6 maj 
2010, TFA prövar arbetssjukdom endast om besvären kvarstått mer än 180 dagar 
efter visandedagen, efter avslutad behandling bör det inte föreligga  kvarstående 
besvär. Om du 180 dagar efter visandedagen ändå har kvarstående besvär så 
ber vi dig återkomma. 
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- Jag fick en chock och känner mig så besviken, nu får jag inte någon ersättning för 
min arbetsskada via min arbetsskadeförsäkring, inte ens för sveda och värk under 
en tuff medicinsk behandling efter att jag smittats med TBC på jobbet. Smittan har 
skapat oro också i min familj, min dotter blev väldigt ledsen när hon fick reda på 
att jag smittats. Jag som aldrig varit sjuk, jag mår så illa av medicinerna och har 
stickningar i benen, svettningar och är mycket trött. Jag känner mig smutsig och 
skäms att jag smittats med TBC på jobbet , avslutar Suada Balvanovic, en av de 
tio TBC-smittade anställda vid äldreboendet Fregatten i Karlskrona. 

Fakta: TBC - Tuberkulos klassas enligt smittskyddslagen 2004:168 som allmänfarlig sjukdom. Enligt 
Smittskyddsinstitutet rapporterades under första halvåret 2010 (1 januari-30 juni) 336 fall av tuberkulos i Sverige. 
Detta är 39 fall fler jämfört med samma period föregående år. TBC är en bakterie, en luftburen smitta som sprids 
från en patient med tuberkulos i främst lungorna men ibland även i struphuvudet. Klassiska symtom är feber, 
nattsvett, avmagring och trötthet. För lungtuberkulos är långvarig hosta mer än tre veckor typisk med eller utan 
upphostningar av slem och ibland blod. Behandlingen inleds i regel med fyra läkemedel, som efter två månader 
vanligen reduceras till två preparat. För att infektionen ska läka ut är det viktigt att hela behandlingskuren på minst 
sex månader fullföljs. Resistent tbc, multiresistens där nuvarande behandlingsmetoder är helt ineffektiva, är ett 
ökande problem världen över. 

AFA Försäkring. AFA-försäkringarna är avtalsförsäkringar som bestäms i kollektivavtal mellan parterna på 
arbetsmarknaden. Det är en del av anställningsavtalet och är den vanligaste anställningsförmånen. 
Avtalsförsäkringarna ger stöd vid sjukdom, arbetsbrist, dödsfall och arbetsskada. Mer än tre miljoner människor 
omfattas av minst en av deras försäkringar. TFA betyder "Trygghetsförsäkring vid arbetsskada" och är en 
avtalsförsäkring som gäller för arbetare och tjänstemän anställda inom Svenskt Näringslivs, LO:s , PTK:s och 
kooperationens avtalsområden. TFA kan lämna ersättning både under den akuta sjuktiden och om en 
arbetsskada ger bestående invaliditet. www.afa.se 
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